



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา

ที่ นศ ๘๕๕๐๓/.....

วันที่ ๘ กันยายน ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานผลการพิจารณากำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย
ทางเข้าวัดบางไทร หมู่ที่ ๒ ตำบลบางศาลา อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช โดยประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา

สิ่งที่ส่งมาด้วย สรุปผลการกำหนดราคากลางและเอกสารประกอบการกำหนดราคากลาง จำนวน ๑ ชุด

๑.เรื่องเดิม

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลาได้ตั้งงบประมาณดำเนินการโครงการก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจรถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางเข้าวัดบางไทร หมู่ที่ ๒ ตำบลบางศาลา อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช และ
ตามคำสั่งที่ ๓๑๗/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๕ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลางโครง
การก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางเข้าวัดบางไทร หมู่ที่ ๒ ตำบลบางศาลา อำเภอปากพนัง
จังหวัดนครศรีธรรมราชด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ รายละเอียดตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลากำหนด
งบประมาณตั้งไว้ ๒,๑๐๑,๐๐๐.-บาท (สองล้านหนึ่งแสนหนึ่งพันบาทถ้วน) นั้น

๒.ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันพิจารณากำหนดราคากลางโดยยึดหลักเกณฑ์การประมาณราคาของ
คณะกรรมการกำหนดราคากลางระดับอำเภอ ตลอดถึงราคาวัสดุของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครศรีธรรมราช/จากการ
สืบประจำเดือนสิงหาคม ๒๕๖๕ ค่าแรงงานค่าดำเนินการของกรมบัญชีกลางและราคาน้ำมันเฉลี่ยลิตรละ ๓๕.๕๐.-บาท
ณ อำเภอเมืองนครศรีธรรมราช เป็นหลักเกณฑ์ในการคำนวณราคากลาง โดยปรากฏผลราคากลางค่าก่อสร้างเป็นเงิน
๑,๘๔๗,๔๔๗,๙๘.-บาท (หนึ่งล้านแปดแสนสี่หมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยสี่สิบเจ็ดบาทเก้าสิบแปดสตางค์) รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมา
ด้วยพร้อมนี้แล้ว

๓.ข้อเสนอ/ข้อพิจารณา

- ๓.๑ กำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง เป็นวงเงิน ๑,๘๔๗,๔๔๗,๙๘.-บาท
(หนึ่งล้านแปดแสนสี่หมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยสี่สิบเจ็ดบาทเก้าสิบแปดสตางค์)
- ๓.๒ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเห็นควรจัดซื้อ-จัดจ้างในราคาเพียง ๑,๘๔๗,๔๔๗,๙๘.-บาท
(หนึ่งล้านแปดแสนสี่หมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยสี่สิบเจ็ดบาทเก้าสิบแปดสตางค์)
- ๓.๓ กำหนดงานก่อสร้างแล้วเสร็จภายในเวลา ๑๕๐ วัน และยื่นราคาค่าก่อสร้างเป็นเวลา ๑๕๐ วัน
- ๓.๔ กำหนดวงงานจำนวนหนึ่งงวด
จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบละพิจารณา

ลงชื่อ


(นายพิเชษฐ์ สวัสดิ์นฤมล)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ


(นายกิตติศักดิ์ ศรีวุฒานันท์)

กรรมการ

ลงชื่อ


(นายศีกษา ผาดแผ้ว)

กรรมการ

ความเห็น

เพื่อโปรดเกล้า

ลงชื่อ



(นายพิเชษฐ์ สวัสดิ์นฤมล)

ผู้อำนวยการกองช่าง รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา

ความเห็น

ดำเนินการ

ลงชื่อ



(นางอวยพรทิพย์ ศรีเจริญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจร ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางเข้าวัดบางไทร หมู่ที่ ๒ ตำบลบางศาลา
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ปรับปรุงผิวจราจร ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางเข้าวัดบางไทร หมู่ที่ ๒
ตำบลบางศาลา (72.14.10.01)

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา / องค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,101,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป งานทาง

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ - 8 ก.ย. 2565 เป็นเงิน 1,847,447.98 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 พิเชษฐ สวัสดิ์สินธุมล ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.บางศาลา

7.2 กิตติศักดิ์ ศรีวิฑูรธานันท์ กรรมการกำหนดราคากลาง นิติกร ชำนาญการ

7.3 ศึกษา ผาดแผ้ว กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ศึกษา ผาดแผ้ว

08 กันยายน 2565 14:50:16

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง งบประมาณปรับปรุงผิวจราจร ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางเข้าวัดบางไทร หมู่ที่ ๒ ตำบลบางศาลา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ปรับปรุงผิวจราจร ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางเข้าวัดบางไทร หมู่ที่ ๒ ตำบลบางศาลา (72.14.10.01) หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา / องค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา

ลำดับที่ตามสัญญา	ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย X F _N	ราคากลาง
	1	งานพื้นทาง							
	1.1	งานดิน (EARTHWORK)							
	1.1.1	งานวางปากและชุดคอ	ตร.ม.	3,030.000	1.85	5,605.50	1.3984	2.58	7,838.73
3.1	1.1.1.1	งานวางปากและชุดคอ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING)							
	2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	2.1	งานพื้นทาง (BASE COURSES)	ลบ.ม.	454,500	499.11	226,845.49	1.3984	697.95	317,220.73
5.1	2.1.1	งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE)							
	2.2	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)							
	2.2.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	126,250	1,019.46	128,706.82	1.3984	1,425.61	179,983.61
6.1	2.2.1	งานผิวทาง							
	3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	3.1	งานผิวทางบอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							
	3.1.1	รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	50.000	69.62	3,481.00	1.3984	97.35	4,867.83
9.1	3.1.1.1	รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)							
9.2	3.1.1.2	รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	450.000	64.43	28,993.50	1.3984	90.09	40,544.51
9.3	3.1.1.3	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	505.000	49.48	24,987.40	1.3984	69.19	34,942.38
9.4	3.1.1.4	ผิวทางบอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)ใช้ตะแกรงเหล็ก	ตร.ม.	2,525,000	349.13	881,553.25	1.3984	488.22	1,232,764.06
	3.1.2	งานไหล่ทาง							
	3.1.2.1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	3.1.2.1.1	งานพื้นทาง (BASE COURSES)							
12.1	3.1.2.1.1.1	งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE)	ลบ.ม.	75,750	276.47	20,942.60	1.3984	386.61	29,286.13
TOTAL									1,847,447.98

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคากลางก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจร ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางเข้าวัดบางโพธิ์ ๒ ตำบลบางตลาด ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางตลาด/องค์การบริหารส่วนตำบลบางตลาด

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานพื้นทาง 1.1 งานดิน (EARTHWORK) 1.1.1 งานถมบ่่าและขุดต่อ 1.1.1.1 งานถมบ่่าและขุดต่อ ขนาดเขา (CLEARING AND GRUBBING) 2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1 งานพื้นทาง (BASE COURSES) 2.1.1 งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE) 2.2 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 2.2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 3. งานผิวทาง	ตร.ม.	3,030,000	1.85	5,605.50	1,3984	2.58	7,838.73
2		ลบ.ม.	454,500	499.11	226,845.49	1,3984	697.95	317,220.73
3		ลบ.ม.	126,250	1,019.46	128,706.82	1,3984	1,425.61	179,983.61

ศึกษา ผาดแน่ว

08 กันยายน 2565 14:52:50

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจากก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจร ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางเข้าวัดบางไทร หมู่ที่ ๒ ตำบลบางศาลา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา/องค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	3.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 3.1.1.1 รอยต่อเผื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	50.000	69.62	3,481.00	1.3984	97.35	4,867.83
5	3.1.1.2 รอยต่อเผื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	450.000	64.43	28,993.50	1.3984	90.09	40,544.51
6	3.1.1.3 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	505.000	49.48	24,987.40	1.3984	69.19	34,942.38
7	3.1.1.4 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาชม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก) 3.1.2 งานไหล่ทาง 3.1.2.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)	ตร.ม.	2,525.000	349.13	881,553.25	1.3984	488.22	1,232,764.06

ศึกษา ผาดแผ้ว

08 กันยายน 2565 14:52:50

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจร ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางเขี้ยวตบวงไทร หมู่ที่ ๒ ตำบลบางศาลา ต.วัดวิถีประภวราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา/องค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
8	3.1.2.1.1 งานพื้นทาง (BASE COURSES) 3.1.2.1.1.1 งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE)	ลบ.ม.	75.750	276.47	20,942.60	1.3984	386.61	29,286.13
							รวมราคากลาง	1,847,447.98


ศึกษา ผาดแล้ว

08 กันยายน 2565 14:52:50

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคางานก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจร ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางเขี้ยวตัวบางไทร หมู่ที่ ๒ ตำบลบางศาลา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา/องค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา


(กิตติศักดิ์ ศรีสุวรรณนท์)
กรรมการกำหนดราคากลาง


(พิเชษฐ์ สวัสดิ์นฤมล)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


(สีक्षा ผาดแผ้ว)
กรรมการกำหนดราคากลาง